令和５年９月２２日

保護者 様

さ い た ま 市 立 見 沼 小 学 校

校  長  佐 藤  俊 夫

天体観望会開催のお知らせ
日頃より、保護者の皆様には、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。
さて、例年好評をいただいている天体観望会を下記のとおり実施いたします。星や月、宇宙などに興味・関心

のある児童の皆さんにふるって参加していただきたいと思います。下部の QR コードを読み込み、申込フォーム
から申し込んでください。児童一人ずつの申し込みをお願いします。締切は１０月６日（金）です。

記

１ 日時    令和５年１０月２０日（金） １７：３０〜１９：３０頃

                予備日：１０月２３日（月）

２ 会場    さいたま市立見沼小学校 校庭（受付 もっこく前）

３ 参加対象  １年生から６年生までの児童とその付添人、地域の皆様

児童の参加の際は常に付添人同伴でお願いします。付添人は父、母、祖父母、１８歳以上の兄

姉でお願いします。それ以外につきましては、個別にご相談ください。

４ 日程     １７：３０  受付（もっこくの木付近）

１７：５０  開会行事

１９：３０  終了（観望後、各自解散となります。閉会行事等はありません。）

５ 内容    土星、木星、月、恒星の観察（変更の場合があります）

６ 指導者    さいたま市立見沼小学校 校長 佐藤 俊夫

         望遠鏡操作 本校職員 他

７ 備考

（１）夜間に実施しますので、児童の参加の際は常に付添人同伴でお願いします。

（２）来校は徒歩でお願いします。 また保護者用名札の着用をお願いします。

（３）トイレは校舎１Ｆ西側のトイレを御利用ください。

（４）当日欠席の場合の電話等での連絡は不要です。

（５）当日の１５：００頃、安心メールにて開催の有無をお知らせします。

（６）観望時間は、懐中電灯やスマートフォン等の明かりはつけないでください。

（７）未就学児の参加も可能ですが、安全面での配慮と保護者の目が離れない様、お願いします。

（８）入退場は、正門からのみです。観望後は流れ解散とします。
（９）事前申し込みのない方は参加できません。

                              問い合わせ先 見沼小学校：教頭

                                     ６６３－７３４２

家庭数